PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2013г. № 822

г. Кропоткин
О внесении изменений в постановление администрации
Кропоткинского городского поселения Кавказского района
от 17 сентября 2012 года № 824 «Об утверждении административного регламента администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление социальной выплаты физическим лицам,
в том числе молодым семьям из средств
муниципального бюджета для частичной оплаты
жилищного кредита или займа»
В целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление социальной выплаты физическим лицам, в том числе молодым семьям из средств муниципального бюджета для частичной оплаты жилищного кредита или займа», утвержденного постановлением администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 17 сентября 2012 года № 824 «Об утверждении  административного регламента администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление социальной выплаты физическим лицам, в том числе молодым семьям из средств муниципального бюджета для частичной оплаты жилищного кредита или займа», в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050                    «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011—2015 годы», Приказом департамента по финансовому и фондовому рынку Краснодарского края от 5 мая 2011 года № 24/а «Об утверждении Порядка и условий признания молодой семьи участником подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы                      и Порядка формирования муниципальных списков молодых семей - участников и молодых семей - претендентов по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»                                      на 2011 - 2015 годы», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кропоткинского                   городского поселения Кавказского района от 17 сентября 2012 года                             № 824 «Об утверждении административного регламента администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление социальной выплаты физическим лицам, в том числе молодым семьям из средств муниципального бюджета для частичной оплаты жилищного кредита или займа» следующие изменения:
1) пункт 2.6. раздела 2 приложения к постановлению изложить                          в следующей редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых в соответствии                                   с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.

Для получения социальной выплаты из средств муниципального  бюджета в целях использования в соответствии с подпунктами «а» - «д»        пункта 2.3. настоящего раздела молодая семья подает в администрацию Кропоткинского городского поселения Кавказского района следующие документы:

а) заявление по установленной форме в 2 экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов) (прилагается);

б) копия документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

в) копия свидетельства о браке (на неполную семью                                               не распространяется);

г) документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях;

д) документы, подтверждающие признание молодой семьи как семьи, имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

е) заявления о согласии совершеннолетних членов молодой семьи                     на обработку персональных данных, а также заявления о согласии законного представителя на обработку персональных данных несовершеннолетних членов молодой семьи органами местного самоуправления, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, федеральными органами исполнительной власти, оформленные в соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Для получения социальной выплаты из средств муниципального  бюджета в целях использования в соответствии с подпунктом «е»  пункта 2.3. настоящего раздела молодая семья подает в администрацию Кропоткинского городского поселения Кавказского района следующие документы:

а) заявление по установленной форме в 2 экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов) (прилагается);

б) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

в) копия свидетельства о браке (на неполную семью                                           не распространяется);

г) копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное)                                  с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа)                           (при незавершенном строительстве индивидуального жилого дома представляются документы на строительство);

д) копия кредитного договора (договор займа), заключенного в период                   с 1 января 2006 года по 31 декабря 2010 года включительно;

е) документ, подтверждающий, что молодая семья была признана нуждающейся в жилом помещении на момент заключения кредитного договора (договора займа);

ж) справка кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга                   и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом);
з) заявления о согласии совершеннолетних членов молодой семьи                    на обработку персональных данных, а также заявления о согласии законного представителя на обработку персональных данных несовершеннолетних членов молодой семьи органами местного самоуправления, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, федеральными органами исполнительной власти, оформленные в соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
2. Отделу по обеспечению деятельности органов местного самоуправления (Кашлаба) опубликовать настоящее постановление в газете «Огни Кубани» и разместить на официальном Интернет - сайте администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района, а также на едином портале государственных и муниципальных услуг.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района                                                                               М.Д.Замятина